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Minnesanteckningar NOSAM Äldre Sydväst, fd AFH

  

Datum: 2021-02-11 

 

 

Närvarande: Agneta Caderoth Åstedt, Vård- och omsorgsboende, område 2, Sydväst 

Anna Berglund Melin, Capio VC Hovås 

Anna Victorin, Omtanken VC Grimmered 

Dzemila Puric Bjelak, Myndighetsenheten, Sydväst 

Hero Fatahie, Omtanken VC Frölunda (del av mötet) 

Jessica Bergerheim, Närhälsan VC Frölunda (del av mötet)  

Lena Holmquist Henriksson, Sahlgrenskas mobila sjukvårdsteam 

Linda Hedborg, hemtjänst, Sydväst 

Liselotte Lindqvist, Närhälsan VC Högsbo 

Marie Landekrans, MAR 

Mona Månsson, Kommunal Hälso- och sjukvård, Sydväst 

Stefan Peterson, Vård- och omsorgsboende, område 1, Sydväst 

Teres Moeschlin, MAS 

 

Förhindrade: Anneli Murto, MAS 

Charlotte Berggrund, Närhälsans rehab Frölunda 

Jennifer Rudolph, Närhälsan Sisjön VC, Askim 

Maria Ronnby Åberg, Hälsofrämjande- och Förebyggandeenheten Sydväst 

 

Tid: Kl 08.30 

 

Mötespunkter 

• Inledning 

Alla hälsas välkomna.  

• Presentationsrunda 

Linda – verksamhetschef hemtjänst Sydväst 1 

Stefan – verksamhetschef vård- och omsorgsboenden Sydväst 1. Kaverös äng, 

Järnbrottshus, Björkåshemmet och Uggledal. 

Agneta – verksamhetschef vård- och omsorgsboende Sydväst 2. Högsbotorp, Gerdas 

gård, Altplatsen, Norra Dragspel och Granliden.  

Anna V – sedan dec ny verksamhetschef Omtanken VC Grimmered.  

Hero – verksamhetschef Omtanken VC Frölunda torg.  

Dzemila – enhetschef myndighet Sydväst, område fd AFH. 

Lena – läkare och chef för geriatriskt utvecklingscentrum. Tidigare arbetat med mobila 

sjukvårdsteamet. 

Mona – verksamhetschef hälso- och sjukvård Sydväst. 

Anna BM – verksamhetschef Capio VC Hovås. 

Jessica – verksamhetschef Närhälsan Frölunda VC 
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Liselotte – verksamhetschef Närhälsan Högsbo VC 

Marie – MAR 

Teres - MAS Sydväst  

• Föregående anteckningar 

Inget att ta upp. 

• Val av ordförande 

Då kommunen nu haft ordförandeskapet i 11 år och tanken är att man alternerar 

föreslås primärvården överta ansvaret. Ingen anmäler sig under mötet.  

Beslutar att primärvården, i ett separat möte, diskuterar frågan och återkommer med 

vem som fortsättningsvis tar ordförandeskapet. 

Påtalas att det inte är ordförandens roll att hålla Nosam igång utan alla deltagare bidrar 

till vilka punkter som ska upp på dagordningen.  Bygger även på att alla tar ett stort 

ansvar så att det blir bra möten. 

Finns information på hemsidan www.vardsamverkan.se Göteborgsområdet ang vad 

som ingår i uppdraget ordförande för Nosam. Finns dessutom information till nya 

deltagare i Nosam om vad som förväntas av dem. Finns även personer att kontakta som 

kan ge vägledning.   

Beskrivning av vad som ligger i ordföranderollen bif anteckningarna. 

• Laget runt 

Lena – något bättre de sista veckorna vad betr inläggningar och belastning på 

Sahlgrenska. Dock extremt pressat inom hela SU. Snabbtesterna underlättar. Mobila 

teamet har nu två team i området. Uppföljningar efter hemgång som innan men många 

akuta fall bl a med ambulansförfrågningar. Stor samordning av de olika mobila teamen 

i syfte att utforma liknande arbetssätt. Framhåller att kommunikationen i SAMSA (läsa, 

kvittera och svara) nu fungerar mycket bättre efter att haft många möten i frågan. 

Viktigt att få snabba svar från hemsjukvården. Många svårt sjuka hålls kvar i hemmet 

för att undvika inläggningar. Synpunkt framkommer att inte glömma socialtjänsten och 

kontakt med bistånd vid behov av basal omvårdnad samt vikten av snabba beslut.  

Rutin för informationsöverföring efterfrågas och förslag väntas komma. Viktigt med 

tanke på patientsäkerheten. Finns idag ingen bra rutin för hur MPÖ används.  

Vikten påtalas av att den fasta vårdkontakten finns med.   

Linda – i hemtjänsten finns ett specialistteam för smittade och vid misstanke om smitta.     

8 omsorgstagare är smittade. Fungerar bra med provtagning då omsorgstagare är 

inskriven i HSV, däremot sämre då de saknar HSV. Samma gäller vid smittspårning. 

Förebyggande enheten kommer att bistå med ledsagning till VC för omsorgstagare som 

skall vaccineras och inte kan ta sig till VC på egen hand. 

Stefan – två med smitta på Kaverös äng. Stabilt bland personalen. Alla boende har nu 

fått sina två doser. Info gått ut till medarbetare att boka sig för vaccinering. 

Medarbetare över 65 år har tider att boka 14/2 via Vaccin direkt.  

Agneta – alla med tidigare smitta är nu friskskrivna på Gerdas gård och ingen annan är 

smittad. Utredning pågår ang tidigare smittutbrott. På Altplatsen är tre smittade och 

smittspårning pågår.  

Mona – har varit mycket arbete med att få ut dos 2 till äldreboenden. Rörigt gällande 

leveranser där ibland doser kommer utan att man fått reda på det innan. I denna vecka 

är alla boende inom vård- och omsorgsboende i Sydväst vaccinerade med dos 2. Har 

påbörjat vaccinera i ordinärt boende. Inom BMSS påbörjas vaccineringen av 65+. Följer 

http://www.vardsamverkan.se/
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noggrant FHM vaccinations-turordning. Läkare i vård- och omsorgsboende med 

patientansvar ska erbjudas att boka in sig för vaccinering via Vaccin Direkt.  

Länk bif anteckningarna. 

Dzemila – större delen av enheten arbetar hemifrån och antalet medarbetare har 

minskat i antal. Tre smittade utan vidare spridning. 

Liselotte – ang tidigare smittutbrott på Gerdas gård så är både Smittskyddet och 

Smittspårningsenheten inkopplade. Ca 100 pers med hemtjänst är vaccinerade. Väntar 

på mer vaccin. Prioriterar de äldsta och väntar på mer vaccin. Haft någon i personalen 

med smitta, men utan vidare smittspridning.  

Anna BM – väntar på vaccin. Många äldre patienter ringer och frågar vilket belastar VC. 

Lovades dos 2 som inte kom och alla inbokade kontaktades. Logistiken fallerar. Varit 

smittspårning men inget större utbrott varken på Uggledal och Villa Hovås.  

Anna V – ej fått något vaccin överhuvudtaget så har ej kommit igång med att vaccinera 

fas 1. Inbokade patienter fick kontaktas då vaccin inte kom i förra veckan. Hårt tryck då 

många ringer VC. Tre smittade i personalen men ingen spridning på arbetsplatsen.  

Marie – inget att ta upp 

• Avvikelser i samverkan 

För sista kvartalet 2020 gällde 8 avvikelser avsaknad av hjälpmedel samt även syrgas. 

• Vaccination 

Se ovan. 

• Övrigt 

Mötesform: En översyn gällande Nosam är på gång och i avvaktan på nya direktiv 

kommer Nosam Äldre möten att hållas uppdelade (tidigare AFH och västra Göteborg) i 

Sydväst. Omfattning som innan, med tre möten/termin.  

Beslutas att ha tätare, korta mellanmöten, ca var 14:e dag då det är mycket att 

samverka kring, i synnerhet gällande vaccinationer. 

Koordinator: viktig funktion som avlastar ordförande. En ny bör nu utses då nuvarande 

slutar. Både primärvården och kommunen betalar. Beslut att alla tittar i sina resp 

verksamhet om det finns någon lämplig för uppdraget.  

 

Anna Dagerud, nuvarande koordinator, informerar om att övriga ordförande för Nosam 

tittar över i sina verksamheter efter ny koordinator. 

NOSAM Äldre (fd västra Göteborg) Sara Andersson, verksamhetschef Johannesvården 

NOSAM Barn och Unga Åsa Etéus, verksamhetschef Barn och Unga enheten socialtjänst 

Sydväst 

NOSAM Mitt i Livet och Psykiatri, Allesandro Rezaei verksamhetschef BMSS 

Funktionsstöd (tillsammans med fd ordf Christina Sundesten verksamhetschef BMSS 

Funktionsstöd). 

 

Frågan om trygghetsordinationer som tidigare lyfts bör behandlas. Läkare gör olika. 

Några ordinerar i Pascal och andra använder en blankett.  

Det bör beslutas om ett enhetligt förfaringssätt vid nästa Nosam möte 8/4. 

 

Ang läkemedelsgenomgångar och vikten av att ssk förbereder material inför 

genomgångarna. Behov av att komma överens om ett material. Äldrekompassen har 
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kommit ut med ett nytt material för 2021 med rekommendation om vad som bör tas 

med. Utbildningssjuksköterskan i Sydväst har tagit fram ett förslag som delgivits MAS. 

Blir en punkt att ta upp vid nästa Nosam möte 8/4.   

• Mötet avslutas 

Alla tackas för idag och mötet avslutas. 

 

 

 

Kommande möte: 8/4 kl 08.30 

 

 

 

Vid anteckningarna: Anna Dagerud 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


